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Satsningar på gröna tak och väggar på Norrmalm 
Shadi Larsson med flera (Mp) 

I Stockholm har Norrmalm minst grön yta per invånare.  I flera delar av Norrmalm finns det ingen 

grönska och ju närmare stadskärnan man kommer desto mindre blir det. Samtidigt har många 

undersökningar visat på värdet av gröna miljöer för människornas fysiska och psykiska 

välbefinnande. Grönska förbättrar luften, är bra för klimatet, minskar energiförbrukningen och ger 

en trevlig miljö att vistas i för både boende och besökare. 

Ett sätt att få Norrmalm grönt är via gröna tak. Vi i Miljöpartiet är positiva till att flera citykontor blir 

bostäder och tror att fler boende i stadskärnan kan på sikt leda till att staden blir grönare. 

Miljöpartiet har  i vissa stadsdelar tidigare lagt fram förslag om gröna tak och vi tycker att det är 

fördelaktigt att satsa på detta. 

Tak med växtlighet har använts sedan långt tillbaka i de skandinaviska länderna. Gröna tak är som 

byggnadsteknisk definition, ett samlingsnamn för gräs- och sedumtak, med levande sådan växtlighet 

som takbeläggning. 

Fördelar med gröna tak  

 Dämpar buller 

 Mildrar stadsklimatet 

 Minskar risken för översvämning vid plötsliga skyfall 

 Minskar behovet av stora dagvattensystem. 

 Anses ofta ge estetiska värden. 

 Tar upp och binder luftföroreningar  

 Skyddar underliggande takmaterial mot temperaturväxlingar  

 Isolerar byggnaden och sparar därigenom energi 

 Sedumtak är i det närmaste underhållsfritt    

Miljöpartiet i Norrmalm tycker att det också behövs grönska  där gående och cyklister  finns.  Vi 

behöver inventera mellanrummen, gårdarna och de gator där det finns plats till att plantera träd, 

växter och blommor. Vi tycker t ex att de gröna förgårdar som tidigare fanns även på 

Karlbergsvägens östra sträckning skall återskapas. 

 

Då vår stadsdel är byggd så att det ibland känns som om det inte finns utrymme yrkar vi på  följande:  

1.  att stadsdelen ska uppmuntra satsningar på gröna väggar och tak 

2. att det bildas en grupp (av frivilliga eller stadsdelsanställlda) som arbetar med och bevakar 

frågan samt ser till att det satsas på gröna tak och väggar. 

3. att ett årligt pris inrättas för företag och hus som satsar på detta för att skapa positiv 

uppmärksamhet kring frågan  


